
 

INFORMACJA GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W STRZAŁKOWIE 

 

Od miesiąca lutego 2026 w Gminie Strzałkowo ruszyła realizacja programu Asystent Osobisty Osoby z 

Niepełnosprawnością. Realizatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzałkowie. 

Programem objęto 12 osób z niepełnosprawnością w tym 11 ze znacznym stopniem niepełnosprawności 

oraz 1 dziecko od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadające orzeczenie o 

niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności. 

GOPS Strzałkowo zatrudnia 12 asystentów świadczących usługi asystencji osobistej dla 12 osób z 

niepełnosprawnościami. Są to osoby niebędące członkami rodziny uczestnika, opiekunami prawnymi 

uczestnika oraz osobami faktycznie zamieszkującymi razem z uczestnikiem. Asystentami osobistymi 

zostały w pierwszej kolejności osoby wskazane przez uczestnika programu lub jego opiekuna prawnego 

w Karcie zgłoszenia do Programu 

 

Usługi asystencji osobistej mają realny wpływ na sposób funkcjonowania osób z 

niepełnosprawnościami w ich środowisku. Dzięki usługom asystencji poprawi się jakość życia osób z 

niepełnosprawnościami głównie poprzez umożliwienie im jak najbardziej niezależnego życia. Zakres 

czynności asystentów został utworzony w oparciu o indywidualne potrzeby uczestnika i zabezpiecza 

wsparcie w najważniejszych sferach życia tj. wsparcia uczestnika w czynnościach samoobsługowych, 

w tym utrzymaniu higieny osobistej, wsparcia uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i 

wypełnianiu ról w rodzinie, wsparcia uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania, 

wsparcia uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem. 

Wszystkie działania asystentów w w/w sferach spowodują zapobieganie wykluczeniu społecznemu 

niepełnosprawnych oraz poprawiają ich funkcjonowanie w środowisku poprzez świadczenie pomocy 

adekwatnej do potrzeb. 

Kwota  pozyskanych środków finansowych z Funduszu Solidarnościowego na realizację Programu to  

439 773,00  zł. 

Planowany termin zakończenia realizacji zadania to  30 listopada 2026 r. 


